
 

 

 

1 Nº 464 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 10 de dezembro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................ 1 

PORTARIA/DISP.040/2025. ............................................. 1 
 

 

 
 

PORTARIA/DISP.040/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM 

CILINDROS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO. 

 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

2181/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 75, inciso II da 

14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

CHAVES & SANTANTA LTDA, com sede na AV 

TRANSBRASILIANA N° 1311 LT 17 QD 91SETOR INTERLAGOS 

PARAISO DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ/MF n. 

04.992.381/0001-93, nos termos do Processo Administrativo 

nº2181/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM 

CILINDROS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO, 25 de novembro 2025. 

 

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM 

Gestora do FMS de Fátima 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO quarta-feira, 10 de dezembro de 2025– EDIÇÃO Nº 466 


		2025-12-10T17:24:46-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




